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P = platziert

1 Dressurprüfung Kl E

Preis: Firma Weyreuter packt´s GmbH, Hagen

Ehrenpreis: Firma Willy Witt Distribution GmbH, Schwelm

1. Jonas Serke (RFV Greven e.V.) Lennor160 8.00P

2. Carlotta Welling (Ländl.ZRFV Sprockhövel e.V.) Filia-Piadora WE296 7.80P

3. Sören Suppert (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Calipso de Luxe26 7.10P

4. Nathalie Gombik (RFV Bühren-Breckerfeld e. V.) Pennylane 33189 7.00P

4. Caroline Tammen (RV Iserlohn e.V.) Rania 39200 7.00P

6. Isabel Kilian (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Monty 571179 6.90

7. Sabrina Leveringhaus (LZRFV Volmarstein e. V.) Belle Fleur 4119 6.80

8. Jennifer Eicker (RFV Halver e. V.) Pamina 419186 6.70

9. Mandy Bosse (RFV Halver e. V.) Sammy-Joe 11240 6.60

10. Julia Mayweg (LZRFV An der Trasse Hasslinghausen) Ole von Donatus181 6.50

11. Farina Vogelsang (LZRFV An der Trasse Hasslinghausen) Oxane295 5.50

2 Dressurprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

Preis: Herrn Otto Steinebaxch,

Ehrenpreis: Firma Willy Witt Distribution GmbH, Schwelm

1. Victoria Böhmer (ZRFV Hattingen e. V.) Be my Bert15 7.80P

2. Sophie Ferch (ZRFV Auf der Gethe e. V., Sprockhöv) My little Sunshine 2180 7.50P

3. Nadine Schriek (Landw. RV Kalthof e.V.) Ferrari 118103 7.30P

4. Alessa Achtermann (RFV Werdohl-Rentrop e. V.) Belissimo's Dream17 7.20P

5. Isabel Kilian (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Monty 571179 7.00P

5. Linda Greschner (PSG Hebbinghausen) Verrocchio YS272 7.00P

7. Anna-Lena Morali (RV Menden e.V.) Clemenz 237 6.90P

7. Julius Ludbrock (Ländl. RFV Datteln e.V.) Fine G107 6.90P

7. Pia-Jo List (RFV Kalthauser Höhe e. V.) Westernhagen 14285 6.90P

10. Dilara Türkyilmaz (LZRFV Volmarstein e. V.) Finessa 30109 6.80

10. Angelika Stiebler (ZRFV Auf der Gethe e. V., Sprockhöv) Sir Donovan255 6.80

12. Lara Hiby (RFV Bredenscheid e.V.) Fritz 588132 6.50

12. Caroline Tammen (RV Iserlohn e.V.) Rania 39200 6.50

14. Nadja Brosch (Landw. RV Kalthof e.V.) Diego 27761 6.40

15. Julia Mayweg (LZRFV An der Trasse Hasslinghausen) Ole von Donatus181 6.00

16. Nicole Hardt (ZRFV Auf der Gethe e. V., Sprockhöv) Amira 1898 5.90

17. Katharina Bomke (RV e. V. Reiterhof Flehinghaus) Wajano 16274 4.90

18. Verena Ortmans (RFV Lindlar 1949 e. V.) Domingo S71 4.00

3 Dressurreiterprüfung Kl L  geschlossene Prüfung

Preis:  Architekt Dipl.-Ing. Gerhard Romberg, Hagen

Ehrenpreis: Firma Willy Witt Distribution GmbH, Schwelm

1. Melanie Erley (LZRFV Volmarstein e. V.) Lekita 2157 8.20P

2. Anna Stryczek (ZRFV Schwerte e. V.) Floriano-Deux119 7.90P

2. Stefanie Heermann (ZRFV Dumberg e. V.) Gerne Gross M138 7.90P

4. Julia Reinhards (PSG Hebbinghausen) Diego 40862 7.80P

5. Michelle Reindl (RV Iserlohn e.V.) Made in Heaven 2175 7.70P

6. Lisa Schäfer (Landw. RV Kalthof e.V.) Rembrandt 97207 7.50P

7. Lara Hiby (RFV Bredenscheid e.V.) Silvanus 10253 7.20P

8. Sarah Koch (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Don Dolcino75 7.10P

9. Aline Erb (ZRFV Brunnenhof e. V.) Candra30 7.00P

10. Lisa Dippong (RV Balve e.V.) Fine Step 4108 6.90P

11. Christina Kutzera (RV Dortmund-West e.V.) Spring Fever260 6.80

12. Lisa Steinberg (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Perle 520192 6.60

13. Linda Blaschick (Reit-Club Hattingen Ruhr e. V.) Duke 9888 6.50

14. Andreas Kleemann (RV Iserlohn e.V.) Fürst Piccolo's Girl134 6.40

15. Katharina Kepp (Landw. RV Kalthof e.V.) Fixwienix112 6.30

16. Kati Dahl (RV Alt Bossel e. V.) Aquarell D10 6.20

16. Anna-Lena Morali (RV Menden e.V.) Clemenz 237 6.20

18. Anika Osenberg (Vormwalde ZRFV Ennepetal e. V.) Adriana H3 6.00

18. Kim Mara Lücker (ZRFV Hattingen e. V.) Fider's Mädchen104 6.00

18. Jastin Schneider (Ländl. RFV Hohenlimburg e. V.) Floriano Eos118 6.00

18. Pia-Jo List (RFV Kalthauser Höhe e. V.) Westernhagen 14285 6.00

18. Katja Junga (LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenberg e.) Whispering Thunder289 6.00

23. Alicia Bögel (RV Menden e.V.) Clever and Smart38 5.80

23. Sandra Kuckels (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Estelle P97 5.80

23. Anna-Christin Reichberg (LZRFV Volmarstein e. V.) Filago 2105 5.80

23. Gisela Brickau (RZFG Herdecke-Ende e. V.) Lamondo150 5.80

23. Stephanie Dawedeit (RTG Silberberghof e. V.) Luiggi 9174 5.80

28. Jennifer Schweitzer (RFV Bühren-Breckerfeld e. V.) Da Vinci Code46 5.50

4 Dressurprüfung Kl L*  Kand

Preis: Dipl.-Ing. Eckart Söding von Elsner, Hagen
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Ehrenpreis: Firma Willy Witt Distribution GmbH, Schwelm

1. Tanja Dicke (LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenberg e.) Bella Brentana18 7.50P

2. Melanie Seifert (ZRFV Auf der Gethe e. V., Sprockhöv) Elea Liam93 7.40P

3. Michelle Reindl (RV Iserlohn e.V.) Made in Heaven 2175 7.20P

4. Nadine Lösenbeck (RFV Halver e. V.) Loreen 138169 7.00P

5. Lisa Dippong (RV Balve e.V.) Fine Step 4108 6.70P

6. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e. V.) Breitling's Brightness24 6.60P

6. Julia Reinhards (PSG Hebbinghausen) Diego 40862 6.60P

6. Martina Knizia-List (RFV Kalthauser Höhe e. V.) Phalconia195 6.60P

9. Anna Stryczek (ZRFV Schwerte e. V.) Floriano-Deux119 6.20

9. Andrea Trapp (ZRFV Brunnenhof e. V.) Rikarda 9215 6.20

11. Lisa Steinberg (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Perle 520192 6.10

12. Franziska Erley (LZRFV Volmarstein e. V.) Rosenstolz B 3225 5.90

13. Myriam Stockey (Ländl. RFV Hohenlimburg e. V.) Devue 259 5.80

14. Laura Siebrandt (LZRFV Volmarstein e. V.) Rinnovo216 5.70

15. Andreas Kleemann (RV Iserlohn e.V.) Rania 39200 5.60

16. Katrin Serke (RFV Halver e. V.) Lennor160 5.00

5 Dressurprüfung Kl M*

Preis: Fam Frank List, Hagen

Ehrenpreis: Firma Willy Witt Distribution GmbH, Schwelm

1. Frank Mohr (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Percival 6191 7.80P

2. Carlotta Hassenbürger (LZRFV Volmarstein e. V.) Walk on the Top276 7.40P

3. Nicole Nockemann (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Walk your way277 7.00P

4. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Lea F.M156 6.90P

5. Anja van Hal-Ludbrock (Ländl. RFV Datteln e.V.) Fabulus 999 6.50P

5. Victoria Suppert (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Loreen 138169 6.50P

5. Victoria Suppert (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Red Moon 2206 6.50P

8. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e. V.) Welfentanz De280 6.40

9. Laura Siebrandt (LZRFV Volmarstein e. V.) Don't Worry Be Happy83 6.20

10. Ralf Lugmayr (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Florencianus115 5.90

11. Katrin Serke (RFV Halver e. V.) Lennor160 5.70

12. Andrea Trapp (ZRFV Brunnenhof e. V.) Rikarda 9215 5.20

6 Dressurprüfung Kl M**

Preis: Firma Gehring Lagertechnik GmbH, Dortmund

Ehrenpreis: Firma Willy Witt Distribution GmbH, Schwelm

1. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Seerose 38248 703.50P

2. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Lea F.M156 702.50P

3. Victoria Suppert (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Davy Jones 451 696.00P

4. Nadine Schulz (Turniergemeinschaft Schultenhof Boc) Ratz-Fatz 6202 695.00P

5. Alexandra Zybarth (RTG Silberberghof e. V.) Laurius 3155 678.50P

6. Francesca Beyer (ZRFV Hattingen e. V.) Cardos G.i.H.32 674.50P

7. Nicole Nockemann (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Jazz-Juwel148 668.50

8. Petra Reckmeyer (RFV Herzebrock-Rheda e.V.) Just For Fun 48149 662.50

9. Olaf Harke (ZRFV Ennepetal Wolfshövel e. V.) Der kleine Prinz 356 661.50

10. Carola Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Cracker Jack 942 657.00

11. Andrea Haase (RV Lüdenscheid e.V.) Rosa Blanca223 650.50

12. Eckart Söding von Elsner (LZRFV Volmarstein e. V.) Donner Boy82 638.00

13. Helena Antonia Volmer (RFV Wülfrath-Aprath 1925) Sa Vo M238 629.50

14. Ralf Lugmayr (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Florencianus115 626.00

15. Lisa-Maria Lugmayr (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Sandro-Star242 625.00

16. Martin Volmer (RFV Wülfrath-Aprath 1925) Rob Roy 46218 611.50

17. Peter Borggreve (RFV Milte-Sassenberg e. V.) Dankeschön 649 605.00

7 Dressurprüfung Kl M**

Preis: Steuerberater Axel Schmid, Hagen

Ehrenpreis: Firma Willy Witt Distribution GmbH, Schwelm

1. Carlotta Hassenbürger (LZRFV Volmarstein e. V.) Walk on the Top276 683.00P

2. Lisa-Maria Lugmayr (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Royal Wonder233 680.50P

3. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Deniero F.M.55 678.00P

4. Andrea Haase (RV Lüdenscheid e.V.) Leonardo wie Caprio163 671.50P

5. Anna-Christina Brunke (Bochumer Reiterschaft e.V.) Margaux 9176 670.50P

6. Ann-Kathrin Fleischer (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Fabian 25398 670.00P

7. Petra Reckmeyer (RFV Herzebrock-Rheda e.V.) Cajetano 225 669.50P

8. Nicole Wego (RFV Wülfrath-Aprath 1925) Rosso Rubino228 666.50

9. Christine Faltus (Ländl. RFV Letmathe e. V.) What a Joy 4286 666.00

10. Martin Volmer (RFV Wülfrath-Aprath 1925) Raleigh 3199 651.50

10. Beate Pulkus (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Sambuca 33239 651.50

12. Arno Leber (RV Hellefeld e. V.) Reamon 5205 648.00

13. Emily Schettel (Warsteiner RV e. V.) Dr. Schiwago 485 647.50
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14. Laura Siebrandt (LZRFV Volmarstein e. V.) Don't Worry Be Happy83 646.50

15. Anja van Hal-Ludbrock (Ländl. RFV Datteln e.V.) Fabulus 999 646.00

16. Arno Leber (RV Hellefeld e. V.) Bilbao 2821 644.50

17. Romina Hubernagel (RFV Gut Diefhausen e. V.) Fresh Up128 640.50

17. Lena Trauzold (RV Lüdenscheid e.V.) Ruby Sue 4237 640.50

19. Jana Kludzuweit (LZRFV Volmarstein e. V.) Fynn 15135 639.00

20. Ralf Lugmayr (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Florestanus117 584.50

8/1 Dressurprüfung Kl S*

Preis:  Firma NE-Metalle Alex Klawek GmbH, Hagen

Ehrenpreis: Firma Willy Witt Distribution GmbH, Schwelm

1. Ursula Koert-Kramer (ZRFV Schwerte e. V.) Pele 60188 865.50P

2. Jill Dahlhaus (RV Altenautal e. V.) Lemming 9158 848.00P

3. Carlotta Hassenbürger (LZRFV Volmarstein e. V.) Walk on the Top276 839.00P

4. Britta Krämer (ZRFV Schwerte e. V.) Escorial 11396 836.00P

5. Ann-Kathrin Fleischer (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Fabian 25398 835.50P

6. Luisa Emmerich (ZRFV Hattingen e. V.) D' Artagnon 444 834.50P

7. Andrea Haase (RV Lüdenscheid e.V.) Leonardo wie Caprio163 834.00P

7. Janina Finke (ZRFV Schwerte e. V.) Zeising293 834.00P

9. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Seerose 38248 832.00

10. Lia Garzoni () Calypso Van Het Goorhof 229 830.00

11. Ruth Andras (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Draco Malfoy86 829.00

12. Anna Kromann (RFV Emsbueren e.V.) Edelmann von Hagen91 826.00

13. Olaf Harke (ZRFV Ennepetal Wolfshövel e. V.) Der kleine Prinz 356 824.00

14. Peter Borggreve (RFV Milte-Sassenberg e. V.) Ehrenstolz92 815.00

15. Sarah Brauckmann (RFZ Bochum-Nord 1975 e. V.) Rhadamantis209 813.00

16. Romina Hubernagel (RFV Gut Diefhausen e. V.) Fresh Up128 812.50

17. Anja van Hal-Ludbrock (Ländl. RFV Datteln e.V.) Fabulus 999 799.50

18. Jana Kludzuweit (LZRFV Volmarstein e. V.) Fynn 15135 796.00

19. Robinson Bodewig (RFV Meiersberg-Homberg 1925) Copperfield 3641 790.00

8/2 Dressurprüfung Kl S*

Preis: Prof. Dr. Gerhard Speckmann, Hamm

Ehrenpreis: Firma Willy Witt Distribution GmbH, Schwelm

1. Sarah Lukas (ZRFV Heiden e.V.) Dolario67 871.00P

2. Britta Rasche-Merkt (Förderkreis Dressur im Kreis-Pferde) Sweet Kiss263 869.00P

3. Luana Schweisfurth (RV Giebelwald e.V.) Billy Boy 3822 842.00P

4. Iris Lüpertz (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Love-Light172 839.00P

5. Carola Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Incocco - Jambo147 838.00P

6. Victoria Suppert (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Davy Jones 451 837.50P

7. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Deniero F.M.55 835.50P

8. Arno Leber (RV Hellefeld e. V.) Bilbao 2821 835.00

9. Lisa-Maria Lugmayr (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Royal Wonder233 822.00

10. Lutz Orth (RFV Hubertus Anrath-Neersen) Renegade RH208 816.50

11. Alexandra Zybarth (RTG Silberberghof e. V.) Laurius 3155 806.50

12. Nicole Wego (RFV Wülfrath-Aprath 1925) Serpico 21251 802.50

13. Uwe Ruck (Dortmunder RV e.V.) Belissima L16 796.50

14. Sebastian Langehanenberg (RV St. Georg Münster e.V.) Santa's little Dream245 791.50

15. Laura Siebrandt (LZRFV Volmarstein e. V.) Don't Worry Be Happy83 788.00

16. Martin Volmer (RFV Wülfrath-Aprath 1925) Almelo 66 780.50

17. Lisa-Maria Lugmayr (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Sandro-Star242 725.00

18. Ralf Lugmayr (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Florencianus115 717.00

9 Dressurprüfung Kl S** Intermediaire I  Kür

Preis: Firma CI Composite Impuls GmbH & Co. KG, Gevelsberg

Ehrenpreis: Firma Willy Witt Distribution GmbH, Schwelm

1. Britta Rasche-Merkt (Förderkreis Dressur im Kreis-Pferde) Sweet Kiss263 43.86P

2. Sarah Lukas (ZRFV Heiden e.V.) Dolario67 42.98P

3. Ann-Kathrin Fleischer (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Fabian 25398 42.83P

4. Britta Krämer (ZRFV Schwerte e. V.) Escorial 11396 42.00P

5. Victoria Suppert (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Davy Jones 451 41.73P

6. Ursula Koert-Kramer (ZRFV Schwerte e. V.) Pele 60188 41.51P

7. Jill Dahlhaus (RV Altenautal e. V.) Lemming 9158 40.50P

8. Carlotta Hassenbürger (LZRFV Volmarstein e. V.) Walk on the Top276 40.13P

9. Carola Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Incocco - Jambo147 39.51P

10. Iris Lüpertz (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Love-Light172 37.23P

11. Luana Schweisfurth (RV Giebelwald e.V.) Billy Boy 3822 37.15P

10 Dressurprüfung Kl S***  Grand Prix de Dressage

Preis: Familie Professor Dr. Dietrich Walther, Iserlohn

Ehrenpreis: Firma Willy Witt Distribution GmbH, Schwelm
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1. Britta Rasche-Merkt (Förderkreis Dressur im Kreis-Pferde) Xerez292 1073.00P

2. Heike Ingebrand (RFV Ostbevern e.V.) Dynamic Dandelion90 1033.00P

3. Sandra Walther (RV Iserlohn e.V.) Do it my way66 1007.50P

4. Andrea Bethge (TG Schaumburg e. V.) Waikato 46273 991.00P

5. Victoria Suppert (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Sky Walker 9256 973.00P

6. Philipp Hess (RV Hof Bettenrode e. V.) Dave S50 971.50P

7. Silke Fütterer-Sommer (RV Jan v.Werth Holzbüttgen e.V.) Donna Carina 480 970.00P

7. Sandra Walther (RV Iserlohn e.V.) Urban Legend 3269 970.00P

9. Lutz Orth (RFV Hubertus Anrath-Neersen) Wapiko278 964.50

10. Kerstin Schulte-Bossendorf (Ländlicher ZRFV Haltern am See e.V.) Frasquita 8124 959.00

11. Philipp Hess (RV Hof Bettenrode e. V.) Miss Facette de Lully177 941.50

12. Silvia Katoh Dr. (TSG Hülsmann ZRS e.V.) Faruk H101 936.00

13. Peter Borggreve (RFV Milte-Sassenberg e. V.) Laureus NRW153 928.00

14. Victoria Suppert (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Montparnasse 13178 926.50

15. Martin Volmer (RFV Wülfrath-Aprath 1925) Lennox 178161 925.00

16. Victoria Suppert (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Freya 283130 922.50

17. Ruth Andras (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Draco Malfoy86 911.00

18. Peter Borggreve (RFV Milte-Sassenberg e. V.) Flirt 102114 903.00

19. Carolin Driller (Reit-Club Hattingen Ruhr e. V.) Sokrates 113258 878.00

11 Dressurprüfung Kl S*** Grand Prix Kür  Finale

Großer Dressur Preis  Preis: Firma Winterhoff GmbH, Breckerfeld

Ehrenpreis: Firma Willy Witt Distribution GmbH, Schwelm

1. Britta Rasche-Merkt (Förderkreis Dressur im Kreis-Pferde) Xerez292 46.88P

2. Heike Ingebrand (RFV Ostbevern e.V.) Dynamic Dandelion90 45.28P

3. Sandra Walther (RV Iserlohn e.V.) Do it my way66 45.18P

4. Andrea Bethge (TG Schaumburg e. V.) Waikato 46273 43.65P

5. Philipp Hess (RV Hof Bettenrode e. V.) Dave S50 41.96P

6. Kerstin Schulte-Bossendorf (Ländlicher ZRFV Haltern am See e.V.) Frasquita 8124 41.60P

7. Victoria Suppert (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Sky Walker 9256 41.43P

12 Dressurprüfung Kl S*** Intermediaire II

Preis:Firma RUFUS Grundstücksverwaltung GmbH & Co. KG, Hagen

Ehrenpreis: Firma Willy Witt Distribution GmbH, Schwelm

1. Sandra Walther (RV Iserlohn e.V.) Urban Legend 3269 766.50P

2. Martin Volmer (RFV Wülfrath-Aprath 1925) Lennox 178161 736.50P

3. Carolin Driller (Reit-Club Hattingen Ruhr e. V.) Sokrates 113258 734.50P

4. Victoria Suppert (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Freya 283130 730.50P

5. Ruth Andras (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Draco Malfoy86 729.50P

6. Philipp Hess (RV Hof Bettenrode e. V.) Miss Facette de Lully177 726.50P

7. Peter Borggreve (RFV Milte-Sassenberg e. V.) Flirt 102114 718.50P


